
 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.45 del 03-04-2025 - Atto firmato digitalmente 
 

 
COMUNE DI TAURISANO 

(PROVINCIA DI LECCE) 
 

UFFICIO: SINDACO 
 

 
ORDINANZA n. 45 del 03-04-2025 

 
 

Oggetto: CHIUSURA DELL'EDIFICIO DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO "DON TONINO BELLO" DI VIA NEGRELLI IN TAURISANO 
PER IL GIORNO 05 APRILE 2025 PER INTERVENTO 
MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO FOGNANTE 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale 
 
Premesso che: 
 

 l’impianto fognante a servizio dell’edificio di Scuola secondaria di primo grado “Don 
Tonino Bello”, sito in Via Negrelli, presenta una ostruzione che impedisce il normale 
funzionamento degli scarichi dell’intero immobile; 

 nonostante gli interventi manutentivi effettuati negli ultimi giorni permane la predetta 
riscontrata problematicità; 

Dato atto che, al fine di poter dare seguito agli interventi previsti, è necessario procedere ad 
una interruzione generale degli scarichi idrico-fognanti dell’edificio di cui trattasi; 
 
Ritenuto pertanto necessario e urgente, al fine di tutelare la sicurezza e la salute di tutti gli 
utenti dell’edificio interessato, procedere con l’esecuzione delle opere manutentive 
programmate e disporre la chiusura temporanea dell’Edificio di Scuola secondaria di primo 
grado “Don Tonino Bello” di Via Negrelli nella giornata di sabato 05 Aprile 2025 per 
consentire l’espletamento dei suddetti interventi; 
 



 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.45 del 03-04-2025 - Atto firmato digitalmente 
 

Considerato altresì che la vigenza della settimana corta non interferisce con le normali 
attività didattiche degli studenti; 
 
Richiamati gli artt. 50 e 54 del Testo Unico degli enti Locali, (D.Lgs. n. 267/2000) che 
attribuiscono al Sindaco il potere di emettere ordinanze contingibili ed urgenti a tutela della 
salute pubblica e della gestione in sicurezza dei servizi pubblici e ritenuto che vi siano 
sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare 
l'incolumità; 
 
Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e  i.;  
 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

O R D I N A 
Per i motivi in premessa evidenziati, al fine di tutelare la salute e l’igiene dei cittadini 
interessati, per il giorno 05 Aprile 2025, la chiusura dell’Edificio di Scuola secondaria di 
primo grado “Don Tonino Bello”, ubicata in Via Negrelli 
 

DEMANDA 
agli uffici comunali competenti di provvedere in merito, attuando quanto necessario al fine di 
procedere celermente con le operazioni manutentive programmate 
 

DISPONE 
1. che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio on-line e sulla homepage del 

sito istituzionale; 
 

2. che la presente Ordinanza sia notificata al Dirigente Scolastico dell'Istituto 
Comprensivo Polo 1 che provvederà alla necessaria informazione agli alunni ed ai 
genitori degli stessi, nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine; 

 
3. che la presente Ordinanza verrà trasmessa, altresì per conoscenza, all’ Ufficio 

Scolastico Regionale della Puglia e Territoriale di Lecce, al Dirigente Scolastico 
interessato, alla Prefettura di Lecce, al Responsabile del Settore IV – LL.PP. e 
manutenzioni, ed al Comando della Polizia Locale di Taurisano, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Dalla sede municipale, 03/04/2025 
                                                                                                    Il Sindaco 

Luigi Guidano 
 
 


		2025-04-03T09:32:22+0000
	GUIDANO LUIGI




